
Preisliste für die Nutzung der Tagungsräume der Hansestadt Stendal

1. Separate Nutzung der Räumlichkeiten1

Stunde Tag Folgetag2 Wochenende3

Stunde Tag Folgetag² Wochenende³

Rathausfestsaal
(inkl. Foyer)

35,00 EUR 150,00 EUR 120,00 EUR 300,00 EUR

Kleiner Sitzungssaal
(inkl. Foyer) 20,00 EUR 100,00 EUR 80,00 EUR 200,00 EUR

Alte Ratsstube

Rolandzimmer

15,00 EUR 75,00 EUR 65,00 EUR 150,00 EURHansezimmer

Gildezimmer

2. Kombinierte Nutzung

Auf die unter 1. angeführten Preise wird bei der gleichzeitigen Nutzung von
a) zwei der unter 1. angeführten Räume ein Preisnachlass i.H.v. 10 v.H.,
b) drei der unter 1.angeführten Räume ein Preisnachlass i.H.v. 15 v.H.,
c) mindestens vier der unter 1. angeführten Räume ein Preisnachlass i.H.v. 20 v.H.
Gewährt.

3. Nutzung der vorhandenen Präsentationstechnik
Präse

Präsentationstechnik Tag Wochenende 

TV/Video
Miete

10,00 EUR 20,00 EUR

Overhead-Projektor, Diaprojektor
Miete (jeweils)

5,00 EUR 10,00 EUR

Flip-Chart (inkl. Papier)
Miete

5,00 EUR 10,00 EUR

ntationstechnik Tag Wochenende
4. Ermäßigungen

Bei gemeinnützigen Organisationen mit Sitz in Stendal entfallen für eine Nutzung in 
zeitlich angemessenem Umfang die unter 1. genannten Entgelte. Es werden jedoch 
folgende Kosten in Rechnung gestellt:

a) Betriebskostenpauschale

bis vier Stunden Nutzung pro Tag: 10,00 EUR
ab vier Stunden Nutzung pro Tag: 20,00 EUR



b) 10,00 Euro pro Stunde für die Absicherung des Schließdienstes (siehe Fußnote1)

Das Vorliegen der  Voraussetzungen zur  Ermäßigung ist  auf  Verlangen vom Nutzer 
nachzuweisen.

Bei  gemeinnützigen  Organisationen  mit  Sitz  außerhalb  von  Stendal  erfolgt  eine 
Ermäßigung  für  eine  Nutzung  in  zeitlich  angemessenem Umfang  für  die  unter  1. 
genannten Entgelte in Höhe von 50 %.
Eine Ausnahme bildet der Schließdienst, hier werden die Kosten nicht ermäßigt.

____________________

1 Bei der Nutzung der Räumlichkeiten außerhalb des Arbeitszeitrahmens (März bis Oktober: montags bis freitags 
jeweils 7:00 Uhr bis 18:00 Uhr, November bis Februar: montags bis freitags jeweils 7:00 bis 17:00 Uhr) wird 
zuzüglich der angeführten Preise eine Pauschale i. H. v. 10,00 EUR/Stunde für die Absicherung des 
Schließdienstes berechnet. 2 Auch in Zusammenhang mit dem Wochenende buchbar.
3 Das Wochenende i. S. d. Preisregelung ist die Zeit von freitags 16:00 Uhr bis montags 8:00 Uhr.


